[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 05.02.2008 № 13-П «О Регламенте Правительства Камчатского края»

       ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Камчатского края от 05.02.2008 № 13-П «О Регламенте Правительства Камчатского края» следующие изменения:
1)  в разделе 1:

а)  абзац второй часть 1.15 признать утратившим силу.
       2)  в разделе 2:

       а) в абзаце втором части 2.1.4 слова «Управление Секретариата» заменить словами «Управление делами»;
б) в части 2.1.7 слова «Управление Секретариата» заменить словами «Управление делами»;
в) в части 2.2.2 слова «во второй вторник» заменить словами «в третий четверг»;
г) в части 2.3.5 слова «,осуществляют подготовку листа согласований к ним» исключить;
д) в части 2.3.6 слова «Управление Секретариата» заметить словами «Управление делами»;

е) часть 2.3.7 изложить в следующей редакции:

«2.3.7. Управление делами в течение 2-х дней осуществляет рассылку проекта повестки, согласованных проектов решений и материалов заседания Правительства членам Правительства, руководителя исполнительных органов государственной власти Камчатского края, председателю Законодательного Собрания Камчатского края, заместителям председателя Законодательного Собрания Камчатского края и председателям постоянных комитетов Законодательного Собрания Камчатского края, руководителям территориальных управлений федеральных органов исполнительной власти по Камчатскому краю, главам муниципальных образований в Камчатском крае.»;
ж) в части 2.3.8 слова «с листом согласований к ним» исключить, слова «Управлением Секретариата» заменить словами «Управлением делами»;
з) части 2.3.12 – 2.3.13 признать утратившими силу;

и) в части 2.3.15 слова «Управление Секретариата» заменить словами «Управление делами»;

к) в части 2.3.16 слова «Управление Секретариата» заменить словами «Управление делами»;

л) в части 2.3.19 слова «Управление Секретариата,» исключить;

м) в части 2.3.20:

пункт 2 признать утратившим силу;

пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3) ведет протокол заседания Правительства.»;

н) в части 2.4.3 слова «Управление делами» заменить словами «Управление Секретариата Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края (далее – Управление Секретариата)»;

о) в части 2.4.5 слова «Управлением делами,» и «Управлением пресс-службы Аппарата Губернатора и Правительства Камчатского края» исключить;
п) в части 2.5.2 слова «делами совместно с Управлением» исключить;
р) часть 2.5.5 изложить в следующей редакции:

«2.5.5. При организации рабочих поездок Губернатора Камчатского края в муниципальное образование в Камчатском крае Управление делами и глава муниципального образования в Камчатском крае готовят программу пребывания в муниципальном образовании в Камчатском крае. Состав сопровождающих лиц определяется Губернатором Камчатского края.»;
с) часть 2.5.6 изложить в следующей редакции:

«2.5.6. При необходимости по итогам плановых встреч, рабочих поездок Губернатора Камчатского края оформляются перечни поручений Губернатора Камчатского края, которые после подписания доводятся до исполнителей путем направления им перечня поручений или выписки из него.»;
т) в абзаце втором части 2.5.10 слова «делами совместно с Управлением» исключить;

у) в части 2.5.11 слово «делами» заменить словом «Секретариата»;
3) в разделе 5:

а) в абзаце втором части 5.8 слова «Решения об образовании, реорганизации и упразднении правительственных координационных и совещательных органов принимаются на заседаниях Правительства» исключить;
б) часть 5.10 изложить в следующей редакции:
«Организационные комитеты Правительства образуются для проведения мероприятий краевого значения в установленные сроки. Образование, реорганизация и упразднение организационных комитетов Правительства, определение их компетенции, утверждение их руководителей и персонального состава утверждается правовыми актами Губернатора Камчатского края и правовыми актами Правительства.
Организационные комитеты Правительства возглавляются, как правило, Первым вице-губернатором Камчатского края, вице-губернатором Камчатского края, заместителем Председателя Правительства или руководителем исполнительной органа государственной власти Камчатского края. Руководство организационным комитетом может быть возложено на сопредседателей.
Организационно-техническое обеспечение деятельности организационных комитетов Правительства возлагается на исполнительный орган государственной власти Камчатского края, к ведению которого относятся вопросы, рассматриваемые организационным комитетом.

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.
Губернатор Камчатского края                                                         В.И. Илюхин